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Et af de første tegn pa  fora r er vintergækken. Den støder de solidt pa klæde pilgrimme 
pa , na r vinteren er ved at miste sit greb og fora ret er pa  vej. 
Pilgrim Danmark og medlemsforeningerne er ogsa  godt pa  vej og i gang med et nyt a r. 
 
Bestyrelsen for Pilgrim Danmark er i fuld sving med at styrke pilgrimslivet i Danmark. 
Foreningen besta r dels af vandregrupper og grupper som er ansvarlige for at udvikle 
stier. Og som noget nyt er vi ogsa  paraply for nogle grupper, som driver retrætesteder, 
hvor pilgrim og natur er i fokus. 
 
I eftera ret blev pilgrimmens dag afviklet over hele landet. Dette arrangement gentages 
– forha bentlig med mange af jer medlemmer som bidragsydere og turledere. 
Pilgrimmens Dag afvikles i a r 20. september. Læs mere om det senere. 
 
Et af a rets største højdepunkter er Nordisk Pilgrimsseminar i Haslev. Det finder sted 9-
13. november i Haslev. Et program ligger meget snart pa  vores hjemmeside. Derudover 
er der pilgrimsliv mange forskellige steder i landet – og i udlandet. Du kan læse om 
flere af aktiviteterne her: 
 

Indhold: 
-  Årsmøde i Pilgrim Danmark 21. marts i Middelfart 
- Nordisk Pilgrimsseminar 9.-13. november i Haslev 
- Pilgrimmens Dag 20. september 2026 
- Nordiske vandringsinvitationer (Vandring på Fyn og på St:Olavsleden) 
- Rejse til Vadstena (med Viborg Pilgrimscentrum) 
- Camorso-sorgvandring – Kursus i Haslev 6.-9. marts 
- Ansgar Camino: Pilgrimsvandring fra Hamburg til Ribe 
- Pilgrimsfordybelse – pilgrimsliv og pilgrimsfællesskab derhjemme 
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Indkaldelse til Årsmøde i Pilgrim Danmark 21. marts i Middelfart  
Å rsmødet for Pilgrim Danmark finder sted 21. marts 2026 i sognelokalerne ved 
Middelfart kirke, Ålgade 1, 5500 Middelfart. Dagen begynder med Å rsmøde kl. 11. 
Derefter vil der være forskellige oplæg og en fælles vandring i byen.  Se mere 
information i indkaldelsen. Du kan læse indkaldelsen her. 
 
 
Nordisk Pilgrimsseminar i Haslev, 9.-13. november 2026  
Programmet for seminaret er klar. Det kan se programmet pa : 
www.pilgrimdanmark.dk eller trykke her.  
 

Pilgrimmens Dag 20. september 2026 og tilbageblik på 2025 
I eftera ret blev Pilgrimmens Dag afviklet med stor succes flere steder i landet. En af 
vandringerne krydsede endda den dansk-tyske landegrænse, hvilket kan være et 
stærkt symbol for at pilgrimme knytter særlige ba nd. 
I 2026 ligger pilgrimmens dag 20. september. I bestyrelsen opfordrer vi de lokale 
foreninger til at planlægge vandringer denne dag. Na r I har planlagt en vandring, kan 
du sende informationen til Formand Christian Kjær Bjerre. Sa  kan den komme pa  
www.pilgrimdanmark.dk sammen en række andre vandringer denne dag.   
 
Nordiske vandringsinvitationer 
Det nordiske samarbejde er vigtigt for Pilgrim Danmark. Troels Beck fra bestyrelsen 
sætter derfor et vandringsprogram sammen, som blev sendt til de øvrige 
skandinaviske lande. Du kan læse om programmet her – og kontakte Troels for 
tilmelding. 
Vandreuge pa  Fyn. 22. – 27. august 2026  
afvikler Odense Pilgrimskreds i samarbejde med Pilgrim Danmark, en række 
vandringer pa  Fyn. Vi har udvalgt de flotteste strækninger pa  øen. 
Hver dag startes kl. 09.00 fra Odense Vandrehjem 
Lørdag 22/8: Odense- Bellinge, 18 km 
Søndag 23/8: Vissenbjerg- Langesø, 15 km 
Mandag 24/8: Kauslunde – Middelfart, 15 km 
Tirsdag 25/8: Trente Mølle – Fa borg, 13 km 
Onsdag 26/8: Odense – Hasmark 19,5 km 
Du kan deltage i e n tur, flere ture, eller alle turene. 
Vi har base pa  Odense Vandrehjem, hvor du kan overnatte, 
der er reserveret et antal dobbeltværelser. 
Deltagerbetaling: kr. 40,- pr. tur, betales pa  turen, tilmelding 
nødvendig senest ugen før dog, hvis du skal overnatte, sa  tilmelding 
sa  tidligt som muligt. Ålle interesserede er velkomne. Vandreugen er 
ogsa  a ben for nordiske pilgrimsvandrere. Supplerende 
information og tilmelding, send mail til: Trbeck45@icloud.com 
 
23.-29. maj 2026 
Vil du med på vandring på St.Olavsleden! Vi har modtaget en indbydelse fra norske 
’Kirkvollen pilegrimsga rd’ om, at danske medlemmer af Pilgrim Danmark, kan deltage i 
en 6 dages vandring pa  Olavleden. 

http://www.pilgrimdanmark.dk/
https://bricksite.com/uf/120000_129999/124512/02956ed9ae16897ee12b049d8095f3f6.pdf
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Startstedet fra Sela nger kirke. Sela nger ligger nord for Stockholm ved Østersøen. 
Som der skrives i turbeskrivelsen: 
Vandringen ga r gjennom kulturlandskap, langs rolige vassdrag og gjennom dype 
skoger før vi avslutter i Ga llo  i Ja mtland. Dette er en historisk ferdselsvei med synlige 
spor etter tidligere vandrere – i form av gamle bygg, ruiner sagn og kulturminner. 
Vi lever som pilegrimer for ei uke, med enkelt overnattting og fellesskap som en 
vigtig del av opplevelsen. Supplerende oplysninger og tilmelding senest 1. april til 
Hilde R. Kirkvold pa  mail: post@kirkvollen.no /Lille vandregruppe pa  7-12 personer. 
Deltagerpris (cirka i danske kroner) 6.900 kr. Rejseforslag: seniorinterrail til Sundsvall. 
Turen ledes av Hilde Kirkvold og Johannes Schumacher, begge sertifiserte 
pilegrimsguider 
med lang erfaring. Underveis formidler de fortellinger om norrøn mytologi, 
middelalderens trosforestillinger, pilegrimstradisjoner og Olav den helliges liv. 
 
Rejse til Vadstena 11-17. april 2026 
Viborg Pilgrimscentrum tager pa  en ugelang bus-tur til Vadstena med Unitas Rejser 
som teknisk rejsearrangør. 
Udrejse: Lørdag den 11. april 2026 og hjemrejse: Fredag den 17. april 2026 
Programmet pa  rejsen omfatter bl.a.: Byvandring i Vadstena, guidet tur til Ålvastra og 
vandring i Omberg-omra det, vandring ved Ta kern-søen i fuglereservat, tur til Birgittas 
Odde og Ulva sa (Birgitta af Vadstenas bolig i en periode), og lokale oplevelser i 
Vadstena, besøg i Klosterkirken med guide, besøg pa  Pilgrimscentrum. 
Pilgrimsmiljøet i Vadstena giver muligheder for at opleve det lokale Pilgrimscentrum, 
møde med Hans-Erik Lindstro m og udveksling om pilgrimmenes liv og kultur i vores 
moderne tid 
Grundprisen for turen er 6.295 kr. Denne pris indeholder ikke frokost, aftensmad og 
tillæg for enkeltværelse. Ikke alle detaljer pa  turen er pa  plads endnu, men det bliver 
de snarest. Tilmelding til Hanne Birk pa  mail: positivliv@icloud.com  snarest muligt, og 
senest den 1. marts 2026.  
Hilsen Hanne, Rita, Elizabeth, Steen (Viborg Pilgrimscentrum) 
 

Camorso-sorgvandring – kursus i Haslev 6.-9. marts 2026 
I maj 2024 afholdtes pa  Mors en udviklingsworkshop for udvikling af en universel 
sorgvandring. Det er vores ha b, at du som bærer pa  en sorg, arbejder med sorg, frivillig 
sorggruppeleder eller præst kan fa  gavn af dette koncept. En ting er, at have en god 
vare pa  hylden, men hvis der ikke er nogen der kender til det, er vi lige vidt. Derfor vil 
jeg bede dig om at tænke pa , om du i dit virke med sorg, kender nogen som dette kunne 
være relevant for. Hvis du gør - sa  send endelig og venligst invitationen i deres retning. 
Eller ma ske du selv vil afholde en Camorso - sa  skriv eller ring gerne til Initiativtager: 
Charlotte Kristensen Heide 
Præst i Snedsted (ckkh@km.dk - +45  40 10 49 06) 
• Camorso sorgvandring pa  Mors d. 23. - 26. oktober (camorso.dk) 
• Mere information om sorgvandring som koncept: Lav din egen Camorso – 

camorso.dk 
• Kursus i afvikling af en Camorso sorgvandring:  

Pa  Emmaus i Haslev 6. - 8- marts 2026 afholdes der et kursus i at lave en 
Camorso. Send en mail til Tom pa : tom@emmaus.dk, hvis du vil pa  en info-liste. 

http://www.pilgrimdanmark.dk/
mailto:positivliv@icloud.com
mailto:ckkh@km.dk
https://camorso.dk/
https://camorso.dk/lav-din-egen-camorso/
https://camorso.dk/lav-din-egen-camorso/
mailto:tom@emmaus.dk
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• Du kan ogsa  følge med pa  Facebook: Camorso - mandags sorgvandringer sammen 
og hver for sig | Facebook 

 

Ansgar Camino: I Ansgars fodspor fra Hedeby til Ribe. 
I forbindelse med Ånsgarjubilæet i 2026 arrangeres der en fælles dansk-tysk 
ansgarvandring fra Hamburg til Ribe. Initiativtager til vandringen er to præster fra 
Sydslesvig, Cecilie Brask og Pia Åbery Jacobsen samt Frank Karpa, som er tysk 
pilgrimspræst i Hamburg. Vandringen finder sted fra 13. til 24. maj 2026. 
Strækningerne som vandres er mellem 15 og 25 km. kontakte Cecilie Brask 
(brask@kirken.de) for at fa  mere information om vandringen. Tilmelding kan ske til: 
https://pilger-im-norden.de/Veranstaltung/ansgar-pilgerweg-haddeby-bis-ribe-dk/  
 
 

Pilgrimsfordybelse – pilgrimsliv og pilgrimsfællesskab derhjemme 
I eftera ret samledes en gruppe pilgrimme i Skovhuset i Sdr. Vissing for at dele tanker 
om pilgrimsliv, finde ens eget personlige pilgrimsord og tale om hvordan man kan være 
pilgrim i hverdagen. En af deltagerne skriver om dagene sa ledes: 
 

”At være med på pilgrimsfordybelse i Skovhuset var for mig både en indre og ydre rejse. 
Den ydre var det gode program, der startede med skøn stille morgenandagt. Vandringerne i den 
smukke natur og mødet med andre kristne. Den indre var workshops om pilgrimsordene og vores 
dybe samtaler. Min konklusion på denne weekend fortalte mig: “pilgrimsvandring er både en 
indre og ydre vandring i kristen kærlighed med masser af hjerterum i åbenhed, ærlighed og 
autenticitet. En bevægelse i pagt med Gud, mennesket og naturen” (Hanne Birk) 
 

En gruppe af deltagerne har efterfølgende sat sig sammen for at etablere et dansk 
pilgrimsfællesskab, hvor man i hverdagen forpligter sig til at leve udfra en række 
pejlemærker, som ofte er tilstede pa  en vandring. Mere information følger om dette 
initiativ pa  Å rsmødet og pa  det Nordiske pilgrimsmøde i november. 
Der arrangeres pilgrims igen 17.-20. september. Denne gang finde det sted pa  Å dalen 
Retræte ved Randers. Lederen er pilgrimspræst Christian Kjær Bjerre. 
Du kan læse mere her: Pilgrimsfordybelse 2026 
 
 

Med disse indtryk ønskes alle velsignede skridt mod fora ret 

 

 
Christian Kjær Bjerre  
Pilgrimspræst 
Formand for Pilgrim Danmark   
+45 3030 8831     
CHKB@KM.DK 
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